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	Македонски јазик

	Програмско подрачје:
	Читање литература и лектира
	Тип на час:
	Обработка

	Наставна единица:
	Обработка на  текст ’’Дожд’

	Цели и задачи:
	Ученикот:

· учениците ја разбираат содржината на текстот
· увежбуваат и усовршуваат изразно читање
· развиваат способност за анализа на текст
· се оспособува да чита различни видови текстови
· се оспособува да ги воочува настаните и ликовите
· се оспособува да извлекува поука

	Организација и активности 

	
	
	Разговор за годишните времиња. Одговори на прашањата:
Кои годишни времиња постојат?

Кога врне најмногу дожд?

Како го поминуваш времето кога врне?


	
	
	Изразно прочитај го текстот ’’Дожд’’ неколку пати.

	
	
	Анализа на содржината на текстот.

	
	
	Одровори усно на следните прашања:

Кои зборови означуваат бои, а кои денови од седмицата?

Каков е дождот опишан во почетокот на расказот?
Кој го развесели дождот?

Како го доживуваш овој расказ?

	
	
	Препиши го планот и определи тема, место, ликови и поука.
                        Дожд
План:
1.Надвор врне дожд.

2.Момчето од прозорецот го набљудува дождот.
3.Момчето истрчува на улица.

Тема:

Место:      

Ликови:

Поука:

	
	
	Со неколку реченици прераскажи го текстот. Побарај помош од повозрасните.


